
CADERNO 3  13SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014

Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PA ENGENHARIA COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 54
CEP. 66025-540 - Belém/PAComplemento: Sala B
Email: vendas@paengenharia.com.br / alanmaia@paengenharia.
com.br
Telefone: 9132725874
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757973

Contrato: 264-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 9.450,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R José L França, 840
CEP. 38408-234 - Uberlândia/MGEmail: ramos@netsite.com.br
Telefone: 3432270579
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757995

Contrato: 264-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 9.450,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: RAMOS CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R José L França, 840
CEP. 38408-234 - Uberlândia/MGEmail: ramos@netsite.com.br
Telefone: 3432270579
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 758006

Contrato: 265-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013.
Valor Total: 2.364,12
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME
Endereço: Av Antônio C Magalhães, 2487
CEP. 40280-000 - Salvador/BAEmail: vendasonlinecomercial@
uol.com.br
Telefone: 7131134197
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 758015

Contrato: 255-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
477.333/2013.
Valor Total: 10.086,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: WARANO COMERCIAL E LOCACOES LTDA - EPP
Endereço: R Faustino P Matias, 71
CEP. 02012-090 - São Paulo/SPEmail: comercial1@warano.com.br
Telefone: 1121931804
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 140/2014
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano e 
parasitários (nova padronização),
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
10303139126080000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757914

Contrato: 257-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013.
Valor Total: 29.529,96
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: PAPEL & CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS
Endereço: Tv Vileta, 1805
CEP. 66095-346 - Belém/PAEmail: licitacaopapel@hotmail.com
Telefone: 9182996555
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757922

Contrato: 258-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 5.468,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GRÁFICA SANTA CRUZ LTDA-ME
Endereço: Psg Haroldo Veloso, 70
CEP. 66615-390 - Belém/PAEmail: santacruz.jr12@gmail.com
Telefone: 9132773286
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757928

Contrato: 259-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 8.640,00
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJORIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Endereço: Al Três de Outubro, 326
CEP. 91130-470 - Porto Alegre/RSEmail: majoris.ind@gmail.com
Telefone: 5130300621
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757938

Contrato: 260-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 2.137,20
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMPLETA COM. E SERV. LTDA
Endereço: R Antônio Everdosa, 632
CEP. 66085-752 - Belém/PAEmail: completa.bel@gmail.com
Telefone: 9133516034 Fax: 9192189203
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757944

Contrato: 261-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 44.164,80
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Amazon Papel LTDA
Endereço: Av Acelino de Leão, 1144
CEP. 68901-092 - Macapá/APEmail: joaquimsilva56@hotmail.com
Telefone: 9632232683 Fax: 9191075482
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 757955

Contrato: 262-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
Processo nº 477.333/2013
Valor Total: 7.780,08
Data Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Pregão Eletrônico: 45/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 
LTDA
Endereço: R José de Alencar, 710
CEP. 87113-150 - Sarandi/PREmail: multicoreslicitacao1@
hotmail.com
Telefone: 4432640937
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757874
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
016/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Eventual Compra de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, sendo vencedora do item 01 a 
empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ 
Nº 05.049.432/0001-00; vencedora dos itens 02, 03 e 04 a 
empresa CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI – 
EPP, CNPJ Nº 03.716.644/0001-79; Fracassado os itens 05 e 
06 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 14 de outubro de 2014.
Drª. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP


